COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2015.
TIPO: Menor Preço, Valor Global
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76, de 22 de abril de 2015.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de vigilância e segurança patrimonial desarmada, diurna e noturna, com
monitoramento eletrônico de segurança para a Câmara Municipal de
Americana.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Americana,
constituída pela Portaria nº 69, de 12 de fevereiro de 2015, torna público que após o julgamento
da documentação apresentada no Envelope nº 2 – PROPOSTA DE PREÇO, declarou o seguinte
resultado: 1º LUGAR: Worldwide Segurança Ltda - EPP, com valor global de R$ 254.997,96 e
mensal de R$ 21.249,83; 2º LUGAR: S.O.S. Vigilância Patrimonial S/S Ltda com valor global
de R$ 255.000,00 e mensal de R$ 21.250,00; 3º LUGAR: SEG LIFE Gestão em Segurança
Privada – Eireli - EPP com valor global de R$ 303.726,00 e mensal de R$ 25.310,50; e 4º
LUGAR: 3S Vigilância Eirelli - ME com valor global de R$ 331.020,00 e mensal de R$
27.585,00.

A Comissão decidiu propor a adjudicação do objeto do presente Edital para a
empresa classificada em primeiro lugar: Worldwide Segurança Ltda – EPP, que apresentou o
valor global de R$ 254.997,96 e mensal de R$ 21.249,83.

Nos termos do art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666, de
21/06/1993, e item 10.11 do Edital, ficam os licitantes intimados da presente decisão para,
querendo, ofertar recurso no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital.

Americana – SP, 23 de setembro de 2015.

Comissão Permanente de Licitação